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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 6ης/2018 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης   143/2018  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση σκοπιµότητας για «παροχή 
υπηρεσίας ηλεκτρολόγου 
εγκαταστάτη» και λήψη απόφασης 
περί µη δυνατότητας παροχής 
υπηρεσίας µε ίδια µέσα 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 28η του µήνα  
Μαρτίου του έτους 2018, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αρ. 11167/23-03-2018 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
26. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 
ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. Α. 
Αθανασούλη, Κ. Μπούµπα – Καλτσάκα, Ι. Λαδόπουλος, Μ. Ανδριανάκης, Θ. Βαρδουλάκης, Χ. 
Μάζη, Γ. Λιερός, Θ. Αλεξίου και Κ. Φασίτσα. 
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Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. 
Ανδριανάκης και Α. Νταβίας, πριν τη συζήτηση του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε η κ. Ε. Νιώτη, πριν τη συζήτηση του 21ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Μ. Κόσσυβας, πριν τη συζήτηση του 24ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Γ. Θωµάς, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Ε. Ανδρεόπουλος, Α. Καζάνη, Ν. Πράσσος και Γ. Λιερός και πριν τη 
συζήτηση του 29ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Κ. Καρατζά. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος.  
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 28ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 11000/22-03-2018 εισήγηση από το Τµήµα Μελετών της ∆ιεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
Η παρούσα αφορά στην «Παροχή υπηρεσίας Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάτη», προϋπολογισµού 
24.800,00€ µε ΦΠΑ και Κ.Α. 30.6112.12. 

Η παρούσα υπηρεσία προβλέπει παροχή υπηρεσίας Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάτη και περιλαµβάνει 
εργασίες ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων σε δηµοτικά κτίρια, σχολεία και κοινόχρηστους 
χώρους του ∆ήµου Χαλανδρίου, οι οποίες απαιτούν ειδική τεχνική γνώση και δύναται να 
εκτελεσθούν µόνο από εγκαταστάτη ηλεκτρολόγο.  

Οι παραπάνω ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις είναι ιδιαίτερα σηµαντικές για την οµαλή και 
ασφαλή λειτουργία των δηµοτικών κτιρίων, των σχολείων και κοινοχρήστων χώρων του ∆ήµου 
Χαλανδρίου. Ωστόσο, απαιτούν εξειδικευµένη γνώση και επαγγελµατική εµπειρία σε θέµατα 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, και δεν εµπίπτουν στα καθήκοντα των 6 βοηθών 
ηλεκτρολόγων που διαθέτει το Τµήµα Αυτεπιστασίας και Τεχνικών Συνεργείων της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου. 
 
Συνεπώς, όπως επιβάλλεται από τις αρχές τις αναγκαιότητας και της αποδοτικότητας, πρέπει να 
γίνει ανάθεση της υπηρεσίας σε εξωτερικό συνεργάτη, ιδιώτη, φυσικό ή νοµικό πρόσωπο. Από 
την ανωτέρω περιγραφή του φυσικού αντικειµένου και από τον κωδικό CPV (Common 
Procurememt Vocabulary) που αντιστοιχεί στην επιδιωκόµενη υπηρεσία, προκύπτει ότι η 
παρούσα παροχή υπηρεσίας εντάσσεται στην κατηγορία “Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου”, µε αριθµό CPV: 50711000-2. 
Σύµφωνα µε τα άρθρα 116 και 118 του Νόµου 4412/2016 και εφόσον το συνολικό ποσό της 
σύµβασης δεν υπερβαίνει το ύψος των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α., η υπηρεσία θα γίνει στα 
πλαίσια της απ’ ευθείας ανάθεσης.  
Για το σκοπό αυτό, έχει  εγγραφεί στον  προϋπολογισµό του ∆ήµου, οικονοµικού έτους  2018,  
πίστωση µε Κ.Α. 30.6112.12, που αφορά στην «Παροχή υπηρεσίας Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάτη 
2018», προϋπολογισµού 24.800,00€ µε ΦΠΑ. 
 
Κατόπιν τούτου κι έχοντας υπόψη: ` 
• τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 (άρθρα 65,72) «Νέα  Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
• τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (άρθρα 93,103) «∆ηµοτικός & Κοινοτικός Κώδικας» 
• τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (άρθρα 2, 116, 118) 
• τις  υπ’ αρ. 68,85,110,111,168,179,184,187,189,191,215,238,329/2012 πράξεις Ζ’ κλιµακίου 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
•  την υπ’ αρ. 1502/2012 απόφαση VI τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
• την υπ’ αρ. 28./2018 µελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών ποσού 24.800,00€ µε ΦΠΑ και 
Κ.Α. 30.6112.12 (Ο.Ε. 2018),  
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ζητείται η έγκριση σκοπιµότητας για παροχή υπηρεσίας µε τίτλο «Παροχή Υπηρεσίας 
Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάτη», για τη λήψη απόφασης περί µη δυνατότητας παροχής υπηρεσίας 
µε ιδία µέσα και για την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας.  
 
Συν/να επισυνάφθηκε Βεβαίωση της ∆/σης Τ.Υ. µε αρ. πρωτ. 10996/22.03.18 περί µη 
δυνατότητας παροχής Υπηρεσίας. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

την έγκριση σκοπιµότητας για την παροχή υπηρεσίας µε τίτλο «Παροχή Υπηρεσίας Ηλεκτρολόγου 
Εγκαταστάτη», τη µη δυνατότητα παροχής της ανωτέρω υπηρεσίας µε ίδια µέσα καθώς και την 
απευθείας ανάθεσή της. 
  
Η παρούσα υπηρεσία προβλέπει παροχή υπηρεσίας Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάτη και περιλαµβάνει 
εργασίες ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων σε δηµοτικά κτίρια, σχολεία και κοινόχρηστους 
χώρους του ∆ήµου Χαλανδρίου, οι οποίες απαιτούν ειδική τεχνική γνώση και δύναται να 
εκτελεσθούν µόνο από εγκαταστάτη ηλεκτρολόγο.  
Οι παραπάνω ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις είναι ιδιαίτερα σηµαντικές για την οµαλή και 
ασφαλή λειτουργία των δηµοτικών κτιρίων, των σχολείων και κοινοχρήστων χώρων του ∆ήµου 
Χαλανδρίου. Ωστόσο, απαιτούν εξειδικευµένη γνώση και επαγγελµατική εµπειρία σε θέµατα 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, και δεν εµπίπτουν στα καθήκοντα των 6 βοηθών 
ηλεκτρολόγων που διαθέτει το Τµήµα Αυτεπιστασίας και Τεχνικών Συνεργείων της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου. 
Σύµφωνα µε τα άρθρα 116 και 118 του Νόµου 4412/2016 και εφόσον το συνολικό ποσό της 
σύµβασης δεν υπερβαίνει το ύψος των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α., η υπηρεσία θα γίνει στα 
πλαίσια της απ’ ευθείας ανάθεσης.  
Για το σκοπό αυτό, έχει  εγγραφεί στον  προϋπολογισµό του ∆ήµου, οικονοµικού έτους  2018,  
πίστωση µε Κ.Α. 30.6112.12, που αφορά στην «Παροχή υπηρεσίας Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάτη 
2018», προϋπολογισµού 24.800,00€ µε ΦΠΑ. 
 
Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά.  
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 143/2018. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 02/04/2018 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., 
ΒΑΖΑΚΑ Β., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., 
ΤΣΙΓΚΟΣ Κ., ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆., ΜΠΟΥΜΠΑ – 
ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ.,    
ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΜΑΖΗ Χ., ΤΖΟΥΡΑΣ Π., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ. 
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